
PRÉFET DE LA
RÉGION NOUVELLE-
AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
N°R75-2024-044

PUBLIÉ LE 15 MARS 2024



Sommaire

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de
Nouvelle-Aquitaine /

R75-2024-03-01-00007 - Arrêté modificatif n°6 relatif à la désignation des
défenseurs syndicaux de la région Nouvelle-Aquitaine (6 pages) Page 3

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux /
R75-2024-03-13-00002 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la CAF des Deux-Sèvres  (1 page) Page 10

2



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du
Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine

R75-2024-03-01-00007

Arrêté modificatif n°6 relatif à la désignation des
défenseurs syndicaux de la région

Nouvelle-Aquitaine

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2024-03-01-00007 - Arrêté modificatif
n°6 relatif à la désignation des défenseurs syndicaux de la région Nouvelle-Aquitaine 3



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2024-03-01-00007 - Arrêté modificatif
n°6 relatif à la désignation des défenseurs syndicaux de la région Nouvelle-Aquitaine 4



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2024-03-01-00007 - Arrêté modificatif
n°6 relatif à la désignation des défenseurs syndicaux de la région Nouvelle-Aquitaine 5



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2024-03-01-00007 - Arrêté modificatif
n°6 relatif à la désignation des défenseurs syndicaux de la région Nouvelle-Aquitaine 6



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2024-03-01-00007 - Arrêté modificatif
n°6 relatif à la désignation des défenseurs syndicaux de la région Nouvelle-Aquitaine 7



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2024-03-01-00007 - Arrêté modificatif
n°6 relatif à la désignation des défenseurs syndicaux de la région Nouvelle-Aquitaine 8



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2024-03-01-00007 - Arrêté modificatif
n°6 relatif à la désignation des défenseurs syndicaux de la région Nouvelle-Aquitaine 9



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2024-03-13-00002

Arrêté portant modification de la composition du
conseil d'administration de la CAF des Deux-Sèvres 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2024-03-13-00002 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la CAF des Deux-Sèvres 10



 

 

ARRÊTÉ n°17 / 2024 
 
 

portant modification des membres du Conseil d’Administration 
de la Caisse d’Allocations Familiales des Deux-Sèvres 

 
La ministre du travail, de la santé et des solidarités, 

Le ministre de l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle et numérique ; 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-1 à D. 231-
4 ; 

Vu l’arrêté ministériel n°3/2022 du 6 mars 2022 portant nomination des membres Conseil d’Administration de 
la Caisse d’Allocations Familiales des Deux-Sèvres modifié les 29 avril 2022, 9 mai 2022 , 19 septembre 2022, 
24 octobre 2022, 21 mars 2023, 7 juin 2023 et 12 septembre 2024 ;  

Vu l'arrêté du 10 novembre 2023 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) ; 

A R R Ê T E N T 

Article 1 

L’arrêté ministériel n°3/2022 en date du 6 mars 2022 portant nomination des membres du Conseil 
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales des Deux-Sèvres est modifié comme suit :  

Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération Française 
Démocratique du Travail (CFDT) est nommée : 

- Madame Juliette LEDROIT en tant que titulaire en remplacement de Madame Aude SPIESSER. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de sécurité 
sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 
région. 

Fait à Bordeaux, le 13 mars 2024 

La ministre du travail, de la santé et des 
solidarités, 

Le ministre de l’économie, des finances et de la 
souveraineté industrielle et numérique, 

Pour les ministres et par délégation ; 
 

Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des 
organismes de sécurité sociale 
 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2024-03-13-00002 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la CAF des Deux-Sèvres 11


